
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Центр развития ребенка - детский сад № 3 «Ромашка» 

города Ставрополя 

 
 

ПРИКАЗ 
 

03.10.2023 года  
г. Ставрополь 

           № 110 - ОД 

 

О назначении ответственного лица за организацию обработки 

персональных  данных 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников, 

воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников 

МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка», в том числе при обработке в 

информационной системе персональных данных и в соответствии с пунктом 

1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152 ФЗ «О персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки 

персональных данных делопроизводителя Коваленко Н.Е. 
2. Ответственному Коваленко Н.Е.: 

2.1. Организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке 

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ 

2.2. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации о персональных 

данных, в том числе требований к защите персональных данных; 

2.3. Доводить до сведения работников МБДОУ ЦРР - д/с № 3 

«Ромашка» нормативно-правовые акты по вопросам о персональных данных, 

локальных актах по вопросам обработки персональных данных, требований к 

защите персональных данных; 

2.4. Организовывать прием и обработку обращений и запросов 

субъектов персональных данных или их представителей и (или) 

осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и 

запросов. 

3. В случае отсутствия Коваленко Н.Е. по уважительным причинам 

(больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающей ее назначить 

главного бухгалтера Шилову О.А. 

4. Ознакомить Коваленко Н.Е. и Шилову О.А. с должностной 

инструкцией ответственного за обработку персональных данных. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о заведующего МБДОУ ЦРР –                                      Н.А. Воскобойникова 

д/с № 3 «Ромашка»  
 

С приказом ознакомлены: Коваленко Н.Е. __________ 

                                             Шилова О.А. ____________ 


		2023-10-12T10:00:54+0300
	г. Ставрополь
	Воскобойникова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа




